

Protokół Nr XLVI/2022
z XLVI Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,
która odbyła się w dniu 31 marca 2022 r. o godz. 15⁰⁰
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie

XLVI Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego, który serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum niezbędne do tego, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały. *Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do zaproponowanego porządku obrad, który radni otrzymali w materiałach na Sesję.

Radny Marcin Kobus zapytał, czy na posiedzeniu Zarządu Powiatu i Komisji Budżetowo – Finansowej był procedowany wniosek radnych i opiniowany projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Powiatu Garwolińskiego. Jeśli powyższa uchwała była procedowana na w/w posiedzeniach, Radny zaproponował wprowadzenie jej pod obrady.

Starosta Mirosław Walicki odpowiedział, że Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem uchwały i przygotowanymi propozycjami zmian, natomiast Komisja Budżetowo – Finansowa jeszcze nie zajmowała się sprawą. Trwają uzgodnienia Rady Prawnego, co do zapisów zawartych w przedmiotowym projekcie uchwały z Nadzorem Prawnym Wojewody Mazowieckiego.

Innych pytań nie było.

Realizowany porządek obrad:

- 1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**
- 2. Informacja o dostępności pacjentów do badań i poradni specjalistycznych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.**
- 3. Informacja o sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID-19 na terenie Powiatu Garwolińskiego w okresie od 01.10.2021 do 10.03.2022 r.**
- 4. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Miętnej w 2021 r.**
- 5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie w 2021 r.**
- 6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński.**
- 7. Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie w 2021 r.**
- 8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Garwolinie w 2021 r.**
- 9. Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Garwolińskiego w 2021 r.**
- 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Garwoliński oraz podziału środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**
- 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.**

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Gończyce dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1347W oraz przy drodze powiatowej Nr 1343W w m. Gończyce.
13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Starowoli dotyczącej remontu drogi powiatowej Nr 1318W przy wiadukcie kolejowym znajdującym się w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 805.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej z obowiązku wpłaty do budżetu Powiatu Garwolińskiego nadwyżki środków obrotowych za 2021 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022-2032.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.
17. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.
18. Sprawy różne.

Kolejno przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół Nr XLV/2022 z dnia 27 stycznia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 2

Informacja o dostępności pacjentów do badań i poradni specjalistycznych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.

Informacja o dostępności pacjentów do badań i poradni specjalistycznych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Garwolinie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Informację omówiono na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego oraz na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 28 marca 2022 r.

Pan Krzysztof Żochowski - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie przekazał, że informacja została omówiona na merytorycznych komisjach i poprosił o zadawanie pytań.

Radny Marek Chciałowski po raz kolejny podniósł temat kolejek pacjentów przed budynkiem Przychodni przy ul. Staszica.

Odpowiadając, Pan Krzysztof Żochowski wyjaśnił, że w budynku Przychodni mieści się Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna (NPL). Niewpuszczanie pacjentów do środka budynku wynika nie ze złej woli, lecz ze względu na przepisy sanitarne i zachowanie dystansu społecznego. Z uwagi na malejącą liczbę zachorowań na COVID-19 stopniowo będą znoszone dotychczasowe obostrzenia.

Ponadto, Dyrektor dodał, że w niedługim czasie Nocna Pomoc Lekarska przeniesiona zostanie z Przychodni przy ul. Staszica w Garwolinie do Szpitala Powiatowego przy ul. Lubelskiej 50.

Radna Teresa Bąk, analizując dostępność pacjentów do badań i poradni specjalistycznych stwierdziła, że jest duża rozpiętość pomiędzy poszczególnymi poradniami. Są poradnie, gdzie pacjenci są przyjmowani na bieżąco, natomiast do niektórych poradni trzeba czekać nawet 19 miesięcy, np. do poradni endokrynologicznej. Radna zapytała, jaka liczba chorych objęta jest opieką długoterminową i czy są możliwości objęcia tą opieką jeszcze innych pacjentów. Następnie Radna zwróciła uwagę, że do marca br. podpisana jest umowa z firmą, która obsługuje rezonans magnetyczny w szpitalu. Zapytała, jak dalej będzie wyglądało udzielanie świadczeń w zakresie badań rezonansu magnetycznego.

Pan Krzysztof Żochowski odpowiedział, że nie pamięta liczby chorych objętych opieką długoterminową, natomiast jest to objęte kontraktem z Narodowym Funduszem Zdrowia. Następnie Dyrektor powtórzył, że NPL zostanie przeniesiony do budynku szpitala w miesiącu kwietniu br. i sprostował, że umowa z firmą obsługującą rezonans magnetyczny obowiązuje do sierpnia br. W chwili obecnej finalizowane jest postępowanie przetargowe związane z zakupem własnego aparatu rezonansu magnetycznego.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 3

Informacja o sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID-19 na terenie Powiatu Garwolińskiego w okresie od 01.10.2021 do 10.03.2022 r.

Informacja o sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID-19 na terenie Powiatu Garwolińskiego w okresie od 01.10.2021 do 10.03.2022 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Informację omówiono na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 28 marca 2022 r.

Pani Dorota Brojek - Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Garwolinie przekazała, że w IV fali jesiennej w naszym powiecie dominował wariant Delta, a w V fali wariant Omikron. W Powiecie Garwolińskim wzrost liczby osób chorych na COVID-19 nastąpił od 7 października 2021 r. co świadczyło o pojawieniu się IV fali zachorowań na COVID w Polsce. W IV fali pandemii odnotowano maksymalną dzienną liczbę osób z pozytywnym wynikiem testu na poziomie 111 osób. Na przełomie roku 2021/2022 poziom zachorowań utrzymywał się od 20-30 osób dziennie. Wzrost zachorowań w V fali rozpoczął się 19 stycznia 2022 r., a maksymalną liczbę pozytywnych przypadków odnotowano w dniu 1 lutego 2022 tj. 183 przypadki. W okresie od 1 października 2021 r. do 10 marca 2022 odnotowano 6486 zakażeń, 59 zgonów w listopadzie, a w grudniu 45 osób. Ogólna liczba osób zaszczepionych w Powiecie Garwolińskim wynosi 53,1 %. Najwyższy poziom procentowy osób zaszczepionych przeciwko COVID-19 jest w gminie Łaskarzew 60,6 %, miasto Garwolin 60,4 % oraz miasto Łaskarzew 60 %. Najmniej osób zaszczepionych jest w gminie Trojanów 45,4 %.

Radna Teresa Bąk powiedziała, że w otrzymanym sprawozdaniu na str. 1 czytamy „pracownicy Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Garwolinie wykonywali czynności kontrolne w obiektach użyteczności publicznej dotyczące przestrzegania przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Kontrole wykonane zostały w stosunku do właścicieli sklepów, obiektów publicznych i przedsiębiorców, gdzie w większości stosowano pouczenia.” Radna zapytała, dlaczego sanepid nie wykonywał kontroli w publicznym transporcie zbiorowym. W tej sprawie Radna dwukrotnie zabierała głos podczas Sesji Rady Powiatu i informowała, że młodzież szkolna nie stosuje się do obowiązujących przepisów poprzez nienoszenie maseczek.

Pani Dorota Brojek odpowiedziała, że pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej nie mają prawa legitymować młodzieży i osób dorosłych. Taki obowiązek powinien być wykonany przez policję.

Radna Ewa Kędziorek zapytała, ile na chwilę obecną jest zachorowań.

Pani Dorota Brojek poinformowała, że liczba zachorowań oscyluje w okolicach 10 dziennie. Ponadto dodała, że jeśli lekarz POZ zdecyduje się wykonać test pacjentowi, będzie to szybki test antygenowy. Wynik testu jest znany po kilku lub kilkunastu minutach. Taki test lekarz zleci osobie z objawami, które mogą być wywołane zakażeniem koronawirusem. W aktualnej sytuacji znacznego spadku zachorowań na COVID-19, nie ma potrzeby masowego testowania pacjentów w kierunku koronawirusa przed wizytą w POZ, gabinecie lekarza specjalisty lub w szpitalu przed planowym zabiegiem. Test PCR będzie mógł zlecić lekarz przed przyjęciem do szpitala, jeśli uzna to za konieczne. W praktyce test PCR będzie stosowany w przypadku ostatecznego potwierdzenia lub wykluczenia, czy objawy infekcji dróg oddechowych, z którymi pacjent pojawił się w szpitalu, są wywołane koronawirusem. Od 28 marca 2022 r. został zniesiony obowiązek zakrywania maseczką ust i nosa w pomieszczeniach zamkniętych, z wyjątkiem budynków, w których prowadzona jest działalność lecznicza oraz aptek.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 4

Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Miętmem w 2021 r.

Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Miętmem w 2021 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Sprawozdanie omówiono na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 22 lutego 2022 r. oraz na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 28 marca 2022 r.

Pani Anna Laska – Zastępca Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Miętmem przekazała, że głównym celem działania Domu jest zapewnienie osobom niepełnosprawnym właściwej rehabilitacji oraz rewalidacji psychicznej i społecznej. Program wspierająco – aktywizujący realizowany przez ośrodek pomaga uczestnikom w rozwijaniu ich umiejętności społecznych, zwiększaniu stopnia samodzielności, umiejętności samoobsługi, kształtowania i rozwijania zainteresowań.

Różnorodne zajęcia oferowane w trakcie realizacji zadania w formie grupowych i indywidualnych treningów w pracowniach tematycznych mają na celu nie tylko poprawę sprawności funkcjonowania w codziennym życiu, ale mają pomóc osobom niepełnosprawnym w jak najpełniejszym uczestniczeniu w życiu społecznym, w rodzinie i środowisku lokalnym.

Liczba podopiecznych w trakcie roku - 30, średnio w ciągu miesiąca korzysta 20 uczestników.

Placówka dysponuje własnym środkiem transportu i zatrudnionym kierowcą, który dziennie wykonuje 220 km.

W roku 2021 placówka podpisała 5 porozumień z wolontariuszami oraz współpracowała z innymi jednostkami kulturalnymi i sportowymi.

W okresie od 1 stycznia do 26 lutego 2021 r. zajęcia odbywały się za pomocą dostępnych komunikatorów internetowych oraz telefonicznych zgodnie z planem pracy. Od 1 marca 2021 r. Środowiskowy Dom Samopomocy w Miętnej powrócił do zajęć w trybie stacjonarnym. Powrót do placówki odbył się z zachowaniem reżimu sanitarnego zgodnie z zarządzeniem Kierownika. W okresie od 31 marca do 16 kwietnia 2021 r. mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników podczas dużej liczby zarażeń wprowadzono pracę przy użyciu komunikatorów internetowych i rozmów telefonicznych. Kolejno w związku ze stabilizującą się sytuacją pandemiczną COVID-19 oraz dużym stopniem zaszczepienia uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Miętnej dnia 17 maja 2021 r. powrócono do pracy w pełnym składzie uczestników z zachowaniem możliwie największego reżimu sanitarnego. Podczas czasowego zawieszenia uczestnicy będący w trudnych sytuacjach życiowych otrzymywali paczki żywnościowe. W okresie 22 - 31 grudnia 2021 r. wprowadzono pracę zdalną przy użyciu komunikatorów internetowych i rozmów telefonicznych ze względu na kontakt z uczestnikiem mającym potwierdzone zarażenie COVID-19. Zajęcia odbywały się zgodnie z ramowym tygodniowym planem pracy.

Według stanu na koniec roku 2021 liczba uczestników wynosiła 36 kolejno: typ A – 16, typ B – 20, typ C – 0, typ D – 0. W ciągu minionego roku do ośrodka przybyło 22 uczestników. Liczba osób oczekujących na umieszczenie w Środowiskowym Domu Samopomocy w Miętnej wynosi 12. Średnia liczba uczestników poszczególnych zajęć w ciągu roku:

- trening kulinarny w ramach pracowni gospodarstwa domowego - 2 osoby,
- pracownia informatyczna – 3 osoby,
- pracownia artystyczna – 4 osoby,
- pracownia multimedialna – 6 osób,
- pracownia dziewiarska – 3 osoby,
- pracownia ruchu – 18 osób,
- pracownia techniczna – 4 osoby,
- muzykoterapia – 18 osób,
- biblioterapia – 18 osób,

- psychodrama – 18 osób,
- ludoterapia – 18 osób,
- trening umiejętności komunikacyjnych z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających metod porozumiewania się – 18 osób,
- poradnictwo psychologiczne zajęcia indywidualne (wszyscy uczestnicy),
- filmoterapia – 18 osób,
- trening higieniczny i dbania o wygląd zewnętrzny – 18 osób,
- trening budżetowy – 18 osób,
- zebrania społeczności – 18 osób.

W placówce zatrudnionych jest 12 osób na podstawie umowy o pracę oraz 2 osoby na umowę zlecenie. Środowiskowe domy utrzymują się z dotacji celowej otrzymywanej z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. W roku 2021 dotacja na bieżącą działalność wyniosła 775.011 zł w tym:

- 593.393,88 zł - kwota na płace, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne wraz z obowiązkowymi składkami,
- 81.900,00 zł - kwota środków z programu „Za Życiem”.

Odpłatność za pobyt w ŚDS:

- kwota pobrana od uczestników ŚDS w 2021 r. - 4.453,46 zł
- kwota odprowadzona do budżetu Wojewody w 2021 r. – 4.230,79 zł

Niektórzy uczestnicy składali wnioski o zwolnienie z ponoszonych opłat, które uwzględniono.

Do sprawozdania nie skierowano pytań, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Sesji.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie w 2021 r.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie w 2021 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Sprawozdanie omówiono na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego oraz na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 28 marca 2022 r.

Pani Janina Kula - Dyrektor Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie poinformowała, że w roku 2021 Powiat Garwoliński otrzymał z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kwotę 2.119.373 zł na realizację zadań, z czego na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Miętym kwotę 650.880 zł (30 uczestników) oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żelechowie kwotę 867.840 zł (40 uczestników). Na realizację pozostałych zadań przeznaczono kwotę 600.653 zł.

Rada Powiatu Garwolińskiego dokonała podziału środków PFRON na poszczególne zadania. Na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy ze środków PFRON przeznaczono kwotę 30.000 zł, natomiast ze względu na brak zainteresowania ze strony osób niepełnosprawnych wsparciem w tym zakresie, środki zostały przesunięte i wykorzystane na cele rehabilitacji społecznej.

W roku 2021 udzielono następujących dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:

1. Turnusy rehabilitacyjne. W 2021 roku 61 osób (w tym 26 opiekunów) ubiegało się o dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego. Dofinansowanie uzyskało 48 osób na ogólną kwotę 66 244 zł, z czego 13 dzieci niepełnosprawnych i ich 13 opiekunów, 14 osób dorosłych i ich 8 opiekunów. Z dofinansowania zrezygnowało 1 dziecko wraz z opiekunem.
2. Sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych. W roku 2021 organizacje działające na rzecz osób niepełnosprawnych nie złożyły żadnego wniosku o dofinansowanie w tym zakresie.
3. Sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. W 2021 złożono 150 wniosków na ogólną kwotę 485.565 zł. Wypłacono 145 dofinansowań na kwotę 300.429 zł, z czego dla 40 dzieci na kwotę 88.440 zł. Kilku Wnioskodawców zrezygnowało z uzyskanego dofinansowania. Dofinansowania obejmowały między innymi wózki inwalidzkie o napędzie ręcznym i elektrycznym, pionizatory, protezy kończyn, ortezy i obuwie ortopedyczne, aparaty słuchowe, balkoniki, materace przeciwodleżynowe, cewniki, pieluchomajtki. W ramach tego zadania osoby niepełnosprawne mogą się również ubiegać do dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, zaleconego przez lekarza, w celu wykonywania ćwiczeń w warunkach domowych. Maksymalne dofinansowanie ze środków PFRON może wynosić do 80% kosztów zakupu urządzeń. W roku 2021 udzielono 22 dofinansowań na łączną kwotę 43.900 zł, w tym dla 5 dzieci na kwotę 11.500 zł. Wnioskodawcy zostali zaopatrzeni m.in. w: 8 rowerów trójkołowych, w tym 2 ze wspomaganie elektrycznym, 2 rowerki stacjonarne, 9 łóżek rehabilitacyjnych, 1 orbitrek, 2 drabinki do ćwiczeń, materac do rehabilitacji, trampolinę, kołdrę i poduszkę obciążeniową (dziecko z autyzmem) oraz fotel masujący (2 dorosłych osób z niepełnosprawnością poruszających się na wózkach inwalidzkich).
4. Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. W 2021 r. złożono 28 wniosków na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych. Zawarto 21 umów o dofinansowanie na sumę 160.400 zł. W 4 przypadkach nastąpiła rezygnacja z przyznanego dofinansowania. W jednym przypadku osoba wnioskująca nie wykonała prac związanych z realizacją zadania, w związku z tym nastąpiło wypowiedzenie umowy. Negatywnie rozpatrzono 2 wnioski, natomiast 5 osób zrezygnowało z dofinansowania przed podpisaniem umowy. W dziewięciu zawartych umowach inwestycje polegały na dostosowaniu łazienki dla potrzeb osoby niepełnosprawnej mającej problemy w poruszaniu się poprzez demontaż wanny, zakup i montaż kabiny prysznicowej, ułożenie płytek antypoślizgowych, zakup poręczy, krzesełek

kąpielowych. Dla dziecka niepełnosprawnego poruszającego się na wózku inwalidzkim dofinansowano wyodrębnienie z garażu pokoju i łazienki. Dofinansowano dwa podjazdy dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim. Utwardzono trzy posesje poprzez ułożenie chodnika z kostki brukowej. W jednym przypadku dla dziecka niepełnosprawnego poszerzono drzwi w celu swobodnego przejazdu wózka inwalidzkiego między pomieszczeniami, a także dofinansowano zakup wykładziny w pokoju. Bariery w komunikowaniu się to ograniczenia uniemożliwiające lub utrudniające osobie niepełnosprawnej swobodne porozumiewanie się i/lub przekazywanie informacji. W 2021r. zostało złożonych 17 wniosków na kwotę 69.389,94 zł. Zawarto 13 umów na kwotę 33.178 zł. Udzielone zostało dofinansowanie do zakupu: laptopów ze specjalistycznymi programami wspomagającymi komunikację, telefonu z dużym wyświetlaczem dla osoby niedowidzącej, iPada ze specjalistyczną aplikacją wspomagającą komunikację alternatywną, która pozwala wypowiadać się osobie z problemami w komunikacji. Bariery techniczne to przeszkody wynikające z braku zastosowania lub niedostosowania, odpowiednich do rodzaju niepełnosprawności, przedmiotów lub urządzeń. Likwidacja tych barier powinna powodować sprawniejsze działanie osoby niepełnosprawnej w społeczeństwie i umożliwić wydajniejsze jej funkcjonowanie. W 2021r. zostało złożonych 12 wniosków na kwotę 42.249 zł. Zawarto 8 umów na kwotę 25.227 zł. Udzielono dofinansowania do wanny z drzwiami, trzech podnośników transportowych, roweru typu tandem, rampy najazdowej, stojaka do płynów infuzyjnych, dwóch lup oraz czytnika.

5. Dofinansowanie kosztów działania Warsztatów Terapii Zajęciowej. Na terenie Powiatu Garwolińskiego funkcjonują dwa warsztaty terapii zajęciowej w Miętnej i w Żelechowie. W 2021 r. koszt funkcjonowania Warsztatu w Miętnej wynosił łącznie 723.204 zł, w tym ze środków PFRON udzielono dofinansowania w kwocie 650.880 zł oraz ze środków Powiatu Garwolińskiego w kwocie 72.324 zł. Działalność Warsztatu w Żelechowie finansowana jest ze środków PFRON w kwocie 867.840 zł oraz ze środków Powiatu Garwolińskiego w kwocie 96.432 zł, co daje łączne koszty funkcjonowania Warsztatu w roku 2021 na poziomie 964.772 zł. Powiat Garwoliński dofinansował ze środków własnych koszty funkcjonowania obydwu WTZ w wysokości 168.756 zł.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie zatrudnia czterech koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Koordynatorzy realizując swoje ustawowe zadania spotykali się z rodzinami zastępczymi oraz wychowankami pieczy zastępczej w środowisku zamieszkania. Na bieżąco kontaktowali się z różnego rodzaju instytucjami, m.in. placówkami oświatowymi, ośrodkami pomocy społecznej, ośrodkami zdrowia, Poradniami Psychologiczno - Pedagogicznymi, kuratorami sądowymi oraz innymi placówkami w celu realizacji w/w zadań, organizowania i udzielania wsparcia rodzinom, eliminowania różnego rodzaju trudności, pomocy przy ich rozwiązywaniu, diagnozowaniu. Łącznie odbyli 928 wizyt środowiskowych w miejscach zamieszkania rodzin zastępczych oraz w/w placówkach.

Formami rodzinnej pieczy zastępczej są: rodzina zastępcza (spokrewniona, niezawodowa, zawodowa, w tym zawodowa pełniąca funkcje pogotowia rodzinnego i zawodowa specjalistyczna) oraz rodzinny dom dziecka. Rodzinna opieka zastępcza jest formą pomocy dzieciom i alternatywą dla opieki instytucjonalnej, z uwagi na to Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej.

Placówki opiekuńczo - wychowawcze ze względu na specyfikę działań dzielą się na: interwencyjne, rodzinne, socjalizacyjne i specjalistyczno - terapeutyczne. Oprócz placówek opiekuńczo - wychowawczych formą instytucjonalnej pieczy zastępczej są także interwencyjne ośrodki preadopcyjne oraz regionalne placówki opiekuńczo - terapeutyczne.

Ze względu na trwającą sytuację epidemiczną w kraju, w roku 2021 tak jak i w roku poprzednim posiedzenia składów orzekających odbywały się bez osobistego uczestnictwa osoby orzekanej. W 2021 r. Zespół wydał łącznie 645 orzeczeń, z czego:

- 148 orzeczeń o niepełnosprawności (osób przed 16 r. ż.),
- 497 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności (osoby w wieku 16 lat i więcej).

Zostało również wydanych:

- 7 orzeczeń nie zaliczających osoby do 16 r. ż. do osób niepełnosprawnych,
- 16 orzeczeń o nie zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności,
- 19 orzeczeń o odmowie wydania orzeczenia o stopnia niepełnosprawności,
- 4 orzeczenie o odmowie wydania orzeczenia o niepełnosprawności.

Radny Marek Chciałowski zapytał, gdzie swoją siedzibę ma Ośrodek Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno”.

W odpowiedzi na pytanie Pani Janina Kula przekazała, że na terenie naszego powiatu funkcjonują trzy placówki opiekuńczo - wychowawcze. W dniu 19.03.2021r. Wojewoda Mazowiecki wydał zezwolenie na prowadzenie:

1. Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 1 w Izdebnie Kolonii 45, placówki opiekuńczo - wychowawczej typu interwencyjnego z 14 miejscami.
2. Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 2, placówki opiekuńczo - wychowawczej typu socjalizacyjnego z 5 miejscami (w związku z rozpoczęciem budowy nowego budynku placówki, ze względów bezpieczeństwa i za zgodą służb Wojewody, dzieci z tej placówki zostały przeniesione do Hotelu Miętne).

W związku ze zmianą zezwolenia, od dnia 23.04.2021r. funkcjonuje również:

3. Ośrodek Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 3 w Miętne ul. Główna 45, placówka opiekuńczo - wychowawcza typu interwencyjnego z 14 miejscami.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 6

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Sprawozdanie omówiono na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 22 lutego 2022 r. i na posiedzeniu Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 29 marca 2022 r.

Pani Justyna Maszkiewicz - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że Zarząd Powiatu Garwolińskiego na podstawie art. 30a ust. 5 Karty Nauczyciela przedłożył sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński.

Z analizy sprawozdania wynika, że w roku 2021 wydatki na wynagrodzenia nauczycieli zostały osiągnięte w stosunku do średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli we wszystkich grupach awansu zawodowego.

Średnie wynagrodzenia w powiatowych placówkach oświatowych zostały osiągnięte z uwagi na fakt, iż wypłacamy dodatki za trudne warunki pracy, za pracę nocną. Dodatków tych nie ma w szkołach gminnych. Ponadto w naszych szkołach wypłacamy wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe. Z uwagi na dużą ilość godzin stanowią one około 25 % wypłacanych wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli.

W związku z powyższym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Garwoliński nie wypłacano jednorazowego dodatku uzupełniającego dla nauczycieli.

Ponadto dodała, że w 2021 r. średnioroczne wynagrodzenie gwarantowane, wynikające z Karty Nauczyciela oraz wynagrodzenia w placówkach powiatowych przedstawiały się następująco:

- dla nauczyciela stażysty wynagrodzenie gwarantowane wyniosło 3.537,80 zł zaś w szkołach powiatowych 4.088,05 zł,
- dla nauczyciela kontraktowego wynagrodzenie gwarantowane 3.926,96 zł w szkołach powiatowych 4.899,40 zł,
- dla nauczyciela mianowanego wynagrodzenie gwarantowane 5.094,43 zł w powiecie 5.770,38 zł,
- dla nauczyciela dyplomowanego wynagrodzenie gwarantowane 6.509,55 zł, w naszych szkołach 7.141,31 zł.

Do sprawozdania nie skierowano pytań, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Sesji.

Do obrad dołączył Radny Józef Tomala (obecnych 20 radnych).

Ad. 7

Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie w 2021 r.

Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie w 2021 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Sprawozdanie omówiono na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 22 lutego 2022 r.

Pani Jadwiga Trzeciak - Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Garwolinie powiedziała, że w roku szkolnym 2020/2021 i 2021/2022 zatrudnionych było 7 psychologów, 5 pedagogów i 3 logopedów. Formy pomocy udzielanej dzieciom i młodzieży:

- ✓ Odbyły się 52 posiedzenia Zespołu Orzekającego o potrzebie kształcenia specjalnego, na których rozpatrzono i wydano 225 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego.
- ✓ Odbyło się 35 posiedzeń Zespołu Orzekającego o potrzebie kształcenia specjalnego dzieci niewidomych i słabowidzących, dzieci niesłyszących i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem, na których rozpatrzano i wydano 163 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego.
- ✓ Odbyło się 32 posiedzenia Zespołu Orzekającego o potrzebie nauczania indywidualnego, rozpatrzono i wydano 230 orzeczeń o potrzebie nauczania indywidualnego.
- ✓ Odbyło się 42 posiedzenia Zespołu ds. Wczesnego Wspomagania, rozpatrzono 264 przypadków i wydano opinie o potrzebie wczesnego wspomagania.

Formy pomocy udzielanej w szkołach, przedszkolach i innych placówkach - wyjazdów w teren – 13.

Odbyło się 9 posiedzeń Rady Pedagogicznej zgodnie z przyjętym harmonogramem i tematyką.

W zakresie działalności diagnostycznej przeprowadzono 1464 diagnoz psychologicznych, 862 diagnoz pedagogicznych, 381 diagnoz logopedycznych i 14 związanych z wyborem zawodu. Ponadto w roku sprawozdawczym udzielana była pomoc dzieciom i młodzieży poprzez porady (2608), konsultacje (241), warsztaty (81), badania przesiewowe mowy (186). Z terapii logopedycznej skorzystało 140 uczniów, a z terapii pedagogicznej z zajęć korekcyjno – kompensacyjnych 8 uczniów.

Pracownicy PPP w Garwolinie do marca 2020 r. kontynuowali wyjazdy w teren.

Ponadto Dyrektor poinformowała, że poradnia w czasie ferii zimowych pełniła w godzinach 8.00 – 18.00 dyżury telefoniczne dla dzieci, młodzieży, rodziców/opiekunów, nauczycieli. Łączna liczba uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, którym udzielono bezpośredniej pomocy psychologiczno - pedagogicznej w czasie ferii zimowych - 72.

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Garwolinie realizowała w roku 2021 zadania wiodącego ośrodka koordynacyjno – rehabilitacyjno - opiekuńczego na obszarze powiatu, utworzonego w związku z realizacją rządowego programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” ze szczególnym uwzględnieniem interdyscyplinarnego wczesnego wspomagania rozwoju dziecka od momentu wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością. Projekt jest finansowany z budżetu państwa.

Do sprawozdania nie skierowano pytań, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Sesji.

Ad. 8

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Garwolinie w 2021 r.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Garwolinie w 2021 r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Sprawozdanie omówiono na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 29 marca 2022 r.

Pan Grzegorz Roślaniec - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował, że jako organ nadzoru budowlanego stopnia podstawowego PINB kontroluje przestrzeganie przepisów prawa budowlanego, tj. kontroluje zgodność wykonywania robót budowlanych z przepisami prawa budowlanego, projektem budowlanym i warunkami wynikającymi z przepisów o planowaniu przestrzennym; sprawdzaniu posiadania przez osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie właściwych uprawnień do pełnienia tych funkcji. Zajmuje się również działalnością inspekcyjną, polegającą na wykonywaniu inspekcji terenowej w zakresie prawidłowości przebiegu procesu budowlanego i utrzymywania obiektów budowlanych; postępowaniami administracyjnymi; postępowaniami egzekucyjnymi; postępowaniami wyjaśniającymi w sprawach z przyczyn katastrof budowlanych.

Ilość wpływających spraw (według dziennika korespondencyjnego) – 2825.

Ilość wydanych decyzji – 153, w tym 15 decyzji na rozbiórkę obiektów.

Ilość wydanych postanowień – 86.

Ilość przeprowadzonych kontroli obiektów w terenie – 209.

Liczba zalegalizowanych budynków w trybie uproszczonej legalizacji – 9.

Liczba stwierdzonych rozbiórek w 2021 r. (w tym nakazanych decyzjami z lat ubiegłych) – 14.

Liczba wszczętych postępowań egzekucyjnych – 3.

Liczba nałożonych mandatów - 16 na kwotę 4.350 zł.

Liczba przyjętych zawiadomień o rozpoczęciu budowy różnego rodzaju obiektów ogółem – 950 w tym:

- wszystkie budynki – 625,
- linie i sieci oraz wewnętrzna instalacja gazu w budynkach – 299,
- drogi i mosty – 1,
- inne budowle – 25.

Ilość zadeklarowanych rozpoczęć budów budynków mieszkalnych jednorodzinnych indywidualnych na potrzeby własne – 421.

Ilość nowych lokali mieszkalnych przeznaczonych na sprzedaż w 4 budynkach wielorodzinnych na podstawie przyjętych zawiadomień o rozpoczęciu budowy – 217.

Ilość przyjętych do użytkowania różnego rodzaju obiektów budowlanych ogółem – 806 w tym:

- wszystkie budynki – 568,
- linie i sieci oraz wewnętrzna instalacja gazu w budynkach – 218,
- inne budowle – 20.

Ilość oddanych do użytkowania budynków mieszkalnych jednorodzinnych indywidualnych na potrzeby własne – 354.

Ilość oddanych do użytkowania budynków mieszkalnych jednorodzinnych przeznaczonych na sprzedaż - 3 budynki 2-lokalowe + 20 budynków jednolokalowych.

Ilość lokali mieszkalnych przeznaczonych na sprzedaż w 3 budynkach wielorodzinnych oddanych do użytkowania - 190.

Do sprawozdania nie skierowano pytań, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Sesji.

Ad. 9

Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Garwolińskiego w 2021 r.

Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Garwolińskiego w 2021 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Sprawozdanie omówiono na Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 31 marca 2022 r.

Pani Agnieszka Gromół - Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska powiedziała, że Społeczna Straż Rybacka Powiatu Garwolińskiego została utworzona w 1999 roku, na podstawie ustawy o rybactwie śródlądowym. Szczegółową organizację Straży i sposób działania określa jej regulamin. Zgodnie z regulaminem Komendant ustala plany kontroli, ocenia prawidłowość wykonania zleconych strażnikom zadań oraz sporządza okresowe sprawozdania z działalności podległej mu straży, które przedkłada do wiadomości między innymi Staroście. Zgodnie z przedłożonym sprawozdaniem stan osobowy Społecznej Straży Rybackiej w 2021 r. wynosił dwudziestu siedmiu strażników wraz z Komendantem oraz jego zastępcą. Strażnicy są zorganizowani w 5 grupach terenowych: Garwolin, Żelechów, Pilawa, Łaskarzew i Sobolew. W omawianym okresie Strażnicy przeprowadzili 124 kontrole (samodzielnie 94 i wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Garwolinie – 30). Miejsca kontroli to: jezioro Oblin, zalew w Łaskarzewie, Garwolinie i Godziszu, tzw. Doły Maciejowickie, zbiornik w Podzamczu, rzeka Wisła w granicach powiatu wraz z przyległymi łachami i starorzeczami oraz rzeki: Okrzejka, Wilga, Promnik i Bączycha. Skontrolowano 552 osoby oraz 33 łodzie. W wyniku przeprowadzonych kontroli udzielono 12 pouczeń, skierowano 2 wnioski do Sądów Koleżeńskich oraz zatrzymano 12 szt. sprzętu kłusowniczego w postaci sieci rybackich i sznurów. W wyniku przeprowadzonych kontroli wspólnie z Policją nałożono 36 mandatów karnych w łącznej wysokości 5.120 zł.

W porównaniu z rokiem 2020, w omawianym okresie przeprowadzono ogółem mniej kontroli, skontrolowano mniej osób i łodzi, wystawiono natomiast więcej mandatów karnych i na większą kwotę. W 2021 roku Społeczna Straż Rybacka pozyskała dotację z Koła 19 Garwolin w wysokości 2.000 zł. Kolejny rok działalności Straży pokazał, że z pewnością nie wyeliminuje ona zjawiska nielegalnego połowu ryb, ale na pewno wpływa na ograniczenie zasięgu i ilości niepraworządnych zachowań osób korzystających z akwenów wodnych na naszym terenie.

Do sprawozdania nie skierowano pytań, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Sesji.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Garwoliński oraz podziału środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego i Komisję Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 28 marca 2022 r. oraz w dniu 29 marca 2022 r. przez Komisję Budżetowo – Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego.

Pani Janina Kula – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie poinformowała, że Powiat Garwoliński otrzymał informację o wysokości środków Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających powiatowi na rok 2022 w kwocie 2.343.839 zł.

Projekt podziału środków PFRON został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. Przy podziale środków wzięto pod uwagę liczbę złożonych wniosków o dofinansowanie, wnioskowane kwoty oraz możliwość realizacji poszczególnych zadań. Dokonano następującego podziału środków:

Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej – 657.119 zł, w tym:

- udzielanie jednorazowej dotacji na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej art. 12a ustawy – 30.000 zł,
- zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na przystosowanie tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych art. 26 ustawy – 15.000 zł,
- finansowanie szkoleń organizowanych przez kierownika powiatowego urzędu pracy art. 40 ustawy – 5.000 zł,
- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych art. 35a ust. 1 pkt 7a ustawy – 130.000 zł,
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych art. 35a ust. 1 pkt 7d. ustawy – 170.000 zł,

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne, i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym art. 35a ust. 1 pkt 7c ustawy – 307.119 zł,

Na dofinansowanie kosztów działalności WTZ – 1.686.720 zł w tym:

- działanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Miętnej – 722.880 zł,
- działanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żelechowie – 963.840 zł.

Radny Marek Chciałowski stwierdził, że jest bardzo mało środków na rehabilitację zawodową i społeczną, które od wielu lat nie ulegają zmianie, a potrzeby są większe. Radny zaapelował do Starosty o podjęcie działań i ubieganie się o większe środki.

Starosta Mirosław Walicki poinformował, że środki PFRON przydzielane są na podstawie algorytmu i odpowiednich wskaźników.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/263/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Garwoliński oraz podziału środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych została podjęta 19 głosami „za”, jedna osoba obecna na sali nie oddała głosu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 29 marca 2022 r.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków, jako działki nr:

- 2461/53 o pow. 3,2823 ha,
- 2461/54 o pow. 2,5507 ha,
- 2461/55 o pow. 2,5375 ha,
- 2461/56 o pow. 6,9528 ha,
- 2461/57 o pow. 5,4284 ha,
- 2461/58 o pow. 3,5139 ha,

położonych w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej, stanowiących własność Powiatu Garwolińskiego, dla których prowadzona jest księga wieczysta SI1G/00037928/8.

Wartość nieruchomości określa się, co najmniej 100 zł za 1m².

Wartość rynkowa nieruchomości z operatów szacunkowych z dnia 23 marca 2022 r. sporządzonych przez rzeczoznawcę majątkowego:

- dla działki nr 2461/53 o pow. 3,2823 ha, położonej w Garwolinie została ustalona wartość rynkowa w kwocie 5.200.000 zł, (cena 1m² - 158,40 zł).

- dla działki nr 2461/56 o pow. 6,9528 ha, położonej w Garwolinie została ustalona wartość rynkowa w kwocie 9.970.000 zł. (cena 1m² - 143,40 zł.).

- dla działki nr 2461/57 o pow. 5,4284 ha, położonej w Garwolinie została ustalona wartość rynkowa w kwocie 8.600.000 zł. (cena 1 m² - 158,40).

Przedmiotowe nieruchomości zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Garwolina, zatwierdzonym Uchwałą Nr LX/335/2018 Rady Miasta Garwolin z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Garwolinie pomiędzy Traktem Lwowskim, ul. Stacyjną i ul. Kościuszki – położone są w terenach obiektów produkcyjnych, składów, magazynów i usług oznaczonych na rysunku planu symbolem „2PU”.

Zgodnie z § 3 ust. 2 uchwały Nr XXII/119/2016 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Garwolińskiego, zbycie nieruchomości gruntowych o wartości powyżej 100.000 zł następuje za zgodą Rady Powiatu.

Radny Marcin Kobus zapytał, czy określona wartość nieruchomości na 100 zł za 1m² przy tak dużej wycenie nie jest zaniżona.

Pan Piotr Barej odpowiedział, że opinia do projektu uchwały została przygotowana przed otrzymaniem wyceny.

Kolejno Radny Marcin Kobus zadał klasyczne pytanie, czy jest sens sprzedawać wszystkie srebra rodowe. Przypomniał, że pytanie to wybrzmiało również na Sesji Rady w poprzedniej kadencji przez ówczesnych radnych opozycji. Inflacja, dzięki nieudolnym rządów PiS-u, szaleje w Polsce. Jest wojna w Ukrainie. Ceny materiałów budowlanych szaleją. Raz sprzedamy te działki i niczego więcej nie mamy. Radny zaproponował, aby coś zostawić, bo jak wszystko teraz zostanie sprzedane, to nie będzie „czym się bawić” w przyszłej kadencji, jeśli Zarząd Powiatu wszystko sprzeda.

Starosta odpowiedział, że jest zdziwiony, że Radny proces inwestowania i próby ściągnięcia inwestorów nazywa „bawieniem się”. Działek wcześniej nie udało się sprzedać, bo nie było koniunktury. Starosta przypomniał, że na początku kadencji ważyły się losy zwrotu ponad 19 mln zł dotacji, które powiat otrzymał w 2009 r. na uzbrojenie terenu strefy (warunkiem było powstanie przynajmniej dwóch inwestycji, a nie było żadnej). Obecnie staramy się inwestować, ludzie chcą kupować działki, mają pracę, a do miasta wpływają podatki. Nie planuje się sprzedaży wszystkich działek w tej kadencji.

Radny Michał Jaworski powiedział, że w budżecie powiatu na rok 2022 zaplanowano dochody ze sprzedaży mienia w wysokości 13.000.000 zł. W chwili obecnej to przedsiębiorcy i rynek określają ceny.

Radny Mirosław Pyra stwierdził, iż jest to najgorszy czas na sprzedaż z powodu inflacji. Mimo, że jest koniunktura to sprzedamy teraz, a za pół roku „będziemy mieć w plecy”.

W odpowiedzi na powyższe Starosta stwierdził, że gdyby Zarząd Powiatu nie zdecydował się na sprzedaż działek, to byłby oskarżony o bierność w chwili takiej koniunktury.

Radny Marek Chciałowski oznajmił, że nie zgadza się ze stwierdzeniami Starosty. Warunkiem uzyskania dotacji nie było powstanie dwóch inwestycji, tylko sprzedaż dwóch działek. I te warunki ówczesny Zarząd spełnił. Inwestycje, które są realizowane to inwestycje z ubiegłej kadencji. Wspomniał również jak mówił, że przyjdzie jeden inwestor, to pojawi się i drugi, trzeci. Ponadto Radny zapytał, czemu ma służyć wydzielona bez ładu i składu droga o szerokości 15 m.

Radny Stefan Gora zabierając głos w dyskusji powiedział, że nie było wcześniej koniunktury na sprzedaż gruntów w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej. Stefa powstawała przez wiele lat, należało zmienić dla jej obszaru miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a ówcześni radni miejscy widzieli tam działki o dużej powierzchni dla dużych inwestycji dających miejsca pracy. Początki tworzenie Garwolińskiej Strefy to czas budowy obwodnicy Miasta Garwolina, a później drogi ekspresowej. Warszawa jest coraz bliżej i jest coraz większe zainteresowanie inwestycjami w Strefie. Budując GSAG samorząd powiatu zakładał, że powiat uzbroi teren w infrastrukturę techniczną, a miasto, które głównie będzie korzystać z tych inwestycji (podatki, miejsca pracy) zajmie się pozyskaniem inwestorów. Ze strony niektórych radnych miejskich pojawiło się wówczas wiele niesłusznych uwag, że powiat nie jest w stanie, że powiat nie potrafi i nie ma uregulowań prawnych, które pozwalają mu na uzbrojenie terenu GSAG. Radny zwrócił uwagę, że koniunktury sprzedaży działek nie było, ale jednak na terenach GSAG zlokalizowały się McDonald, Schell, Ochnik, Mrówka, Lechpol Logistics Park oraz inwestycja rozpoczęta przez Pana Broniszewskiego i kolejne. Na Strefę jest jeden główny wjazd, który za sprawą zwiększonego w ostatnim czasie natężenia ruchu pojazdów wymaga przeorganizowania i przebudowy. W koncepcji obsługi komunikacyjnej Strefy jest też drugi wjazd od drogi krajowej nr 76, jednakże określone przez GDDKiA warunki techniczne jego wykonania, wiążą się z dużymi nakładami. Istnieje też połączenie Strefy z centrum miasta poprzez ulicę Cmentarną.

Radny potwierdził, że nie było w umowie o dofinansowanie uzbrojenia Strefy warunku powstania na jej obszarze nowych inwestycji. Przedstawiciele jednostki udzielającej dofinansowania, realizowanej przez powiat inwestycji uzbrojenia Strefy, w czasie kontroli pierwszego etapu nie mieli żadnych uwag, co do efektów realizowanego zadania. Faktycznie efektem końcowym uzbrojenia GSAG miały być dwa oświadczenia inwestorów o zamiarze realizacji inwestycji w Strefie.

W dniu dzisiejszym należy podjąć decyzję o sprzedaży mienia, bo zaplanowaliśmy w budżecie powiatu dochody ze sprzedaży majątku. Pieniądze te można uzyskać ze sprzedaży dwóch proponowanych większych działek, które pokryją zaplanowane dochody. Poprzednio przy sprzedaży nieruchomości w Strefie przedsiębiorcy zwracali uwagę, że sprzedaż w tym samym czasie dużej ilości działek skutkuje obniżeniem uzyskiwanych wartości sprzedaży. Lepiej jest, więc rozłożyć w czasie sprzedaż, aby uzyskać większe dochody. Naszym zadaniem jest też wspieranie przedsiębiorców, aby faktycznie powstały w Strefie inwestycje dające miejsca pracy. Oby sprzedaż działek nie była lokatą kapitału dla

inwestorów, bo na dzień dzisiejszy wszyscy szukają terenu, aby zainwestować na przyszłość i przeczekać niepewny czas inwestowania i złą koniunkturę, którą mamy dziś w gospodarce. Zastanówmy się, więc czy opinia Rady musi dotyczyć wszystkich działek proponowanych do sprzedaży przez Zarząd Powiatu.

Radny Jan Tywanek powiedział, że jest grupa radnych, która brała udział w tworzeniu od początku tej strefy, której ideą tworzenia było ściągnięcie inwestorów i walka z bezrobociem. W ubiegłym roku udało się sprzedać 6 działek. Potencjalni inwestorzy chcą inwestować i kupując działkę muszą drugie tyle zainwestować, aby na tym zyskać. Radny zasugerował sprzedawanie po jednej działce.

Starosta powiedział, że teraz jest koniunktura na sprzedaż działek i inwestowanie. Po drugiej stronie Strefy Miasto Garwolin przystąpiło do tworzenia planu zagospodarowania przestrzennego oraz zaproponowali opłatę planistyczną w wysokości 30% od zwiększenia wartości. Po drugiej stronie mamy również Gospodarstwo Rolne, które korzysta ze Strefy. Przystąpiliśmy do planu podziału na działki o takiej powierzchni, ale nie będziemy wszystkiego sprzedawać.

Radna Agnieszka Sadowska – Janiec powiedziała, że mamy stawiać na rozwój powiatu, a więc dlatego mamy czekać i ograniczać inwestorom kupno działek skoro mamy ich więcej.

Radny Marek Chciałowski zaproponował wyłączenie ze sprzedaży działki nr 2461/42, czyli wydzielonej, ale nieużytkowanej drogi, i poddał pod zastanowienie, czy nie włączyć jej do części działki.

Pan Dariusz Tarczyński Dyrektor Wydziału Inwestycji i Nadzoru Właścicielskiego poinformował, że droga powstała podczas pierwszej propozycji podziału działki 33 ha. Działki są atrakcyjniejsze, jeśli mają dostęp do drogi z kilku stron. Teren jest lepiej skomunikowany oraz spełnione są wymagania odnośnie zabezpieczenia terenu od strony ochrony przeciwpożarowej.

Po dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/263/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości została podjęta 14 głosami „za” przy pięciu głosach „wstrzymujących”, jedna osoba obecna na sali nie oddała głosu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Gończyce dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1347W oraz przy drodze powiatowej Nr 1343W w m. Gończyce.

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Garwolińskiego wpłynęła petycja mieszkańców sołectwa Gończyce z dnia 4 grudnia 2021 r. dotycząca budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1347W oraz przy drodze powiatowej Nr 1343W w m. Gończyce.

Pani Ewa Kędziorek Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego poinformowała, iż komisja rozpatrywała przedmiotową petycję na posiedzeniu w dniu 22 marca 2022 r. Zapoznano się wówczas ze stanowiskiem Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie przedmiotowej petycji. Komisja uznała, iż nie ma możliwości pozytywnego rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Gończyce dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1347W oraz przy drodze powiatowej Nr 1343W w m. Gończyce.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/265/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Gończyce dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1347W oraz przy drodze powiatowej Nr 1343W w m. Gończyce została podjęta 18 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Starowoli dotyczącej remontu drogi powiatowej Nr 1318W przy wiadukcie kolejowym znajdującym się w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 805.

W dniu 9 lutego 2022 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Garwolińskiego wpłynęła petycja mieszkańców Starowoli z dnia 22 grudnia 2021 r. dotycząca remontu drogi powiatowej Nr 1318W przy wiadukcie kolejowym znajdującym się w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 805.

Pani Ewa Kędziorek Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego poinformowała, iż komisja rozpatrywała przedmiotową petycję na posiedzeniu w dniu 22 marca 2022 r. Zapoznano się wówczas ze stanowiskiem Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie przedmiotowej petycji. Komisja uznała, iż nie ma możliwości pozytywnego rozpatrzenia petycji mieszkańców Starowoli dotyczącej remontu drogi powiatowej Nr 1318W przy wiadukcie kolejowym znajdującym się w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 805.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/266/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Starowoli dotyczącej remontu drogi powiatowej Nr 1318W przy wiadukcie kolejowym znajdującym się w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 805 została podjęta jednogłośnie 20 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętmem z obowiązku wpłaty do budżetu Powiatu Garwolińskiego nadwyżki środków obrotowych za 2021 rok.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo – Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 29 marca 2022 r.

Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że samorządowe zakłady budżetowe zobowiązane są na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, do wpłaty do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżki środków obrotowych, ustalonych na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może zatem zdecydować, o niewpłacaniu przez samorządowy zakład budżetowy nadwyżki środków obrotowych.

Powiatowy Ośrodek Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętmem wypracował nadwyżkę środków obrotowych w kwocie 3.041,50 zł. Zgodnie z wnioskiem kierownika jednostki wypracowana nadwyżka zostanie przeznaczona na realizację statutowych zadań zakładu.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/267/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętmem z obowiązku wpłaty do budżetu Powiatu Garwolińskiego nadwyżki środków obrotowych za 2021 rok została podjęta 18 głosami „za”, dwie osoby obecne na sali nie oddały głosu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022-2032.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo – Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 29 marca 2022 r.

Głos zabrała Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu. Projekt uchwały dotyczy aktualizacji wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego zgodnie ze zmianami planowanym w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2022. Są to następujące zmiany:

W planie przychodów budżetu na rok 2022:

- zwiększenie o kwotę 6.596,05 zł do wysokości 7.321.937,22 zł przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki pieniężne otrzymane i niewykorzystane w 2021 r. z na realizację projektu unijnego POWER „Kompetencje - zdobądź dziś, wykorzystaj teraz i w przyszłości”),

- zmniejszenie przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych o kwotę 12.209.000 zł do wysokości 0,00 zł,
- zwiększenie przychodów z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 18.241.345,33 zł do wysokości 18.241.345,33 zł (wolne środki zostały wprowadzone na podstawie złożonego bilansu z wykonania budżetu. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z wyliczenia wynoszą 20.750.584,84 zł);

W wykazie przedsięwzięć:

- zwiększenie o kwotę 5.458,94 zł do wysokości 16.325,48 zł środków na realizację zadania pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji - Podniesienie sprawności starostwa w zakresie świadczenia elektronicznych usług”,
- zdjęcie środków w wysokości 1.692.231 z zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1371W (Garwolin) ul. Jana Pawła II wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną - poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej” (zdjęcie zadania następuje w związku z tym, że zadanie podlega ponownemu ogłoszeniu i będzie realizowane w terminie do końca roku tj. nie przekracza 12 miesięcy).

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/268/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022 - 2032 została podjęta 19 głosami „za”, jedna osoba obecna na sali nie oddała głosu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu*)

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 16

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo – Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 29 marca 2022 r.

Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022 przewiduje następujące zmiany:

W planie dochodów bieżących budżetu:

- wprowadzenie środków w wysokości 5.404 zł dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na inne należności funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń zgodnie z decyzją Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego,
- zwiększenie o kwotę 8.952 zł środków na wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej zgodnie z decyzją Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego nr 28,
- wprowadzenie środków w wysokości 140.000 zł, jako pomoc finansową z samorządów powiatu garwolińskiego (po 10.000 zł z każdego samorządu gminnego) na realizację zadania bieżącego „System Monitoringu Położniczego” (pomoc finansowa wprowadzona po uzyskaniu zgód rad poszczególnych samorządów). Środki te wprowadzane zostają po stronie dochodów oraz powiat wprowadza własne środki w kwocie 160.000 zł,
- zwiększenie o kwotę 50.000 zł środków dla Domu Pomocy Społecznej w Życzynie zgodnie z decyzją o ostatecznych planach dotacji,
- wprowadzenie środków w wysokości 45.100 zł na przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, w tym na zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego sprzętu i wyposażenia - dotacja dla DPS w Życzynie zgodnie z pismem na WPS-II.002.1.2022.SE,
- wprowadzenie środków w wysokości 266.839,16 zł na realizację projektu Włoskie Staże Zawodowe w ZSP Miętne,
- wprowadzenie środków w wysokości 3.956.751,49 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1371W (Garwolin) ul. Jana Pawła II wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”. Środki te wprowadzone zostaną na wydatki oraz uzupełnione zostaną środki własne do kwoty 2.555.532,10 zł,
- zwiększenie o kwotę 77.160 zł środków z subwencji ogólnej z przeznaczeniem na bieżącą działalność w jednostkach oświatowych zgodnie z decyzją Ministerstwa Finansów o ostatecznych kwotach subwencji,
- wprowadzenie środków w wysokości 205.660 zł z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na zorganizowanie w szkołach dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej zgodnie z decyzją Ministerstwa Finansów,
- aktualizację o kwotę 3.607,29 zł kwoty dofinansowania kosztów wynagrodzeń zasadniczych oraz składek Powiatowego Urzędu Pracy zgodnie z pismem nr DF-I.6020.41.8.2022.JC;

W planie wydatków bieżących budżetu:

- wprowadzenie wyżej wskazanych środków,
- uzupełnienie wprowadzonymi wolnymi środkami braków w wydatkach bieżących urzędu, Powiatowego Zarządu Dróg, PCPR-u oraz jednostek oświatowych (4.377.320 zł);

W planie wydatków inwestycyjnych budżetu:

- zwiększenie o kwotę 4.820.053 zł do wysokości 6.512.284 zł środków na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1371W (Garwolin) ul. Jana Pawła II wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”,
- zwiększenie o kwotę 5.458,94 zł do wysokości 16.325,48 zł środków na zadanie pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowska dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”,
- zdjęcie środków w wysokości 1.692.231 z zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1371W (Garwolin) ul. Jana Pawła II wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną - poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej” (zdjęcie zadania następuje w związku z tym, że zadanie podlega ponownemu ogłoszeniu i będzie realizowane w terminie do końca roku tj. nie przekracza 12 miesięcy).
- wprowadzenie środków w wysokości 65.000 zł na zadanie pn.: „Samochód osobowy oznakowany typu SUV”;

W planie przychodów budżetu:

- zwiększenie o kwotę 6.596,05 zł do wysokości 7.321.937,22 zł przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki pieniężne otrzymane i niewykorzystane w 2021 r. z na realizację projektu unijnego POWER „Kompetencje - zdobądź dziś, wykorzystaj teraz i w przyszłości”),
- zmniejszenie przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych o kwotę 12.209.000 zł do wysokości 0,00 zł,
- zwiększenie przychodów z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 18.241.345,33 zł do wysokości 18.241.345,33 zł (wolne środki zostały wprowadzone na podstawie złożonego bilansu z wykonania budżetu. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z wyliczenia wynoszą 20.750.584,84 zł).

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/269/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022 została podjęta jednogłośnie 20 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu*).

Pan Dariusz Król Komendant Powiatowy Policji podziękował radnym za podjęcie uchwały, w której zostały przesunięte środki na zakup oznakowanego samochodu osobowego typu SUV dla Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie.

Pan Krzysztof Żochowski Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie podziękował za wprowadzenie pomocy finansowej z samorządów powiatu garwolińskiego w wysokości po 10.000 zł na realizację projektu „System Monitoringu Położniczego”.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad.17

Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.

Zabierając głos Starosta Mirosław Walicki przekazał, iż od czasu przedstawienia radnym sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w materiałach na dzisiejszą Sesję, Zarząd odbył 1 posiedzenie w dniu 30 marca 2022 r. na którym:

1. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Garwolińskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2021, sprawozdania rocznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie za rok 2021 oraz sprawozdania rocznego Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętmem z wykonania planu finansowego za rok 2021.
2. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Garwolińskiego informacji o stanie mienia Powiatu Garwolińskiego.
3. Zarząd na wniosek Dyrektora PZD w Garwolinie wyraził zgodę na usunięcie 3 drzew z działki nr 280/3, położonej w miejscowości Korytnica gmina Trojanów. Przedmiotowa działka zaewidencjonowana jest jako droga powiatowa, będąca własnością Powiatu Garwolińskiego.
Drzewo z gatunku lipa o obwodzie pnia 223 cm i dwie olchy o odwodzie pni 123 cm w złym stanie fitosanitarnym. Lipa z dużym ubytkiem wgłębnym w podstawie pnia, olcha rozwidlająca się na dwa konary, z czego jeden mocno odchylony od pionu w stronę pasa drogi, w części pozbawiona kory. Ze względu na zły stan oraz umiejscowienie drzewa stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla ruchu drogowego.
4. Zarząd zapoznał się z informacją dotyczącą realizacji inwestycji zapisanych w budżecie Powiatu Garwolińskiego.
5. Zarząd zapoznał się z informacją na temat założeń do tworzenia arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych.
6. Zarząd w drodze uchwały zatwierdził do realizacji zadanie pt. „Podnoszenie kompetencji dyrektorów i nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Garwoliński w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty”.
7. Zarząd w drodze uchwały upoważnił Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie do realizacji zadania pt. „Podnoszenie kompetencji dyrektorów i nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Garwoliński w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty”.
8. Zarząd zapoznał się z informacją na temat realizacji zadań w roku 2021 przez Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Garwolinie.

Ponadto Starosta powiedział, że po pandemii stoimy przed kolejnymi zadaniami i wyzwaniem z powodu wybuchu wojny na Ukrainie.

Ponad 160 osób znalazło schronienie w dwóch ośrodkach prowadzonych przez Starostwo Powiatowe tj. w Powiatowym Ośrodku Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętym (hotel – 110 osób) oraz w Powiatowym Centrum Kultury i Promocji w Miętym (dworek – 50 osób). Starostwo pomaga uchodźcom załatwiać wszystkie formalności związane z pobytem w Polsce i szukać pracy. W całym Powiecie Garwolińskim jest już prawie 2 tysiące uchodźców z Ukrainy. W szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Garwoliński uczy się już 40 dzieci. W Powiecie Garwolińskim samorządy na polecenie Wojewody Mazowieckiego stworzyły ponad tysiąc miejsc pobytu dla uchodźców z Ukrainy. Obecnie na terenie powiatu przebywa około 300 osób, a więc mamy ponad 900 miejsc wolnych.

Ponadto Starosta Mirosław Walicki poinformował, że w ramach drugiego naboru Rządowego Funduszu „Polski Ład”: Program Inwestycji Strategicznych złożono kolejne wnioski.

1. Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1328W Garwolin – Reducin – Górzno – Samorządki – Żelechów – etap I, wnioskowana kwota – 5.000.000 zł,
2. Kompleksowa budowa i przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Garwolińskiego z zastosowaniem innowacyjnych technologii robót, wnioskowana kwota – 10.000.000 zł,
 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W w m. Oziemkówka (gm. Miastków Kościelny)
 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 1305W w m. Celejów (gm. Wilga)
 - Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 1337W w m. Miastków Kościelny
3. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1325W Garwolin – Ruda Talubska – Łaskarzew – Polik – Maciejowice ul. Garwolińska wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, wnioskowana kwota – 15.000.000 zł.

W ramach dodatkowego naboru dla gmin i powiatów, w których zlokalizowane były PGR-y złożono dwa wnioski:

1. Rozbudowa drogi polegająca na rozbiórce istniejącego i budowie nowego mostu nr JN1 1001856 na rzece Swarzyna w miejscowości Skruda w km 4+070 gr. powiatowej Nr 1362W, wnioskowana kwota – 2.000.000 zł.
2. Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1366W (ul. Traugutta) oraz drogi powiatowej Nr 1330W (ul. Chłopskiego) w miejscowości Żelechów - wnioskowana kwota – 8.000.000 zł.

Ponadto Powiat w ramach tzw. „rezerwy premiera” złożył również dwa wnioski – jeden na przebudowę drogi powiatowej Nr 1314W Parysów Puznówka – Jażwiny – do drogi nr 805 w km 0+484 - 5+998 o wartości 9.887.156,16 zł oraz na modernizację systemu ogrzewania kompleksu szkolnego w Zespole Szkół w Miętym. Liczymy na wsparcie w wysokości 3.199.252 zł (80%).

Przewodniczący Rady - Waldemar Trzaskowski poprosił o zadawanie pytań i uwag do sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 26 do protokołu*).

Radny Marcin Kobus poinformował, że wspólnie z Radną Agnieszką Sadowską - Janiec złożyli prośbę o wykonanie brakującego chodnika na odcinku łączącym Miasto z Gminą Garwolin.

Z lakonicznej odpowiedzi na pismo wynika, że inwestycja została zawarta w Planie rozwoju sieci dróg powiatowych na terenie Powiatu Garwolińskiego na lata 2019-2023 do realizacji na rok 2023. W związku z powstałymi nowymi budynkami wzdłuż drogi, a także miejsca spacerowego, jakim jest zbiornik retencyjny Radny zwrócił się o ponowne rozważenie i przyspieszenie wykonania chodnika na odcinku 500 m.

Radny sprecyzował, że w Mieście Garwolin przebywa około 700 - 900 osób z Ukrainy.

Starosta odpowiedział, że zgodnie z planem drogowym i ustaleniami z Samorządem Miasta Garwolin droga będzie realizowana w roku 2023.

Dyrektor Marek Jonczak dodał, że wspomniany odcinek drogi jest w bardzo złym stanie technicznym i wymaga przebudowy. Na zadanie została zaplanowana kwota 300.000 zł i z uwagi na stan bezpieczeństwa budowa chodnika jest jak najbardziej zasadna.

Radny Michał Jaworski zapytał, na jakim etapie jest przygotowanie dokumentacji na realizację zadania pn. „Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z drogami dojazdowymi”, które będzie realizowane w ramach Rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Drogowej – Mosty dla Regionów.

Starosta Mirosław Walicki odpowiedział, że obecnie trwa procedura uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Do wniosku o uzyskanie ww. decyzji, wykonano Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia, która zawiera wszystkie podstawowe informacje o planowanym przedsięwzięciu, umożliwiające analizę kryteriów dotyczących stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Po uzyskaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia, zostaną rozpoczęte prace nad etapem D (Koncepcja Programowa).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 18

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Waldemar Trzaskowski przypomniał radnym o złożeniu oświadczenia majątkowego do dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia.

Radna Teresa Bąk zapytała, na których drogach powiatowych przeprowadzono pomiary natężenia ruchu w III kwartale 2021 r. i jakie są wyniki tych pomiarów.

Dyrektor Marek Jonczak powiedział, że wyniki pomiarów są bardzo szczegółowe i zostaną Radnej przekazane.

Radna Teresa Bąk zapytała, w jakiej wysokości środki finansowe otrzymał powiat w 2021 r. od Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Forum Powiatu Garwolińskiego.

Starosta odpowiedział, że na zadanie „Poprawa stanu infrastruktury turystycznej oraz rekreacyjnej służącej lokalnej społeczności poprzez budowę rowerowego placu zabaw (Pumptrack)” Stowarzyszenie

Lokalna Grupa Działania Forum Powiatu Garwolińskiego przyznała w roku 2021 kwotę 125.463 zł. Zadanie jest w trakcie realizacji, a środki otrzymamy w roku 2022.

Kolejno Radna Teresa Bąk przypomniała, że w dniu 31 grudnia 2021 r. podczas Sesji Rady Powiatu zabrała głos w sprawie braku odpowiedzi na wniosek złożony do budżetu. Usłyszała wówczas, że otrzyma odpowiedź na piśmie. Od tamtego czasu upłynęły trzy miesiące, a nie 14 dni i ciągle nie ma odpowiedzi. Radna stwierdziła, że została naruszona ustawa o samorządzie powiatowym.

Starosta odpowiedział, że zobowiąże pracowników do udzielenia odpowiedzi na wniosek Radnej.

Radny Marcin Kobus przypomniał, że w dniu 25 listopada 2020 r. Rada Powiatu Garwolińskiego podjęła stanowisko w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Garwolińskiego ze stanowiska bez uzyskania uprzedniej zgody Rady Powiatu Garwolińskiego i zapytał jak się zakończyła sprawa zatrudnienia dwóch osób na jednym stanowisku w KRUS.

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Sionek poinformował, że złożył sprawę w sądzie, która została wygrana.

Starosta Mirosław Walicki poinformował o inicjatywie przekazania wyposażonej karetki ukraińskim służbom medycznym.

Radny Marcin Kobus zapytał, ile kosztował koncert rodziny Pospieszalskich, który odbył się dnia 6 marca 2022 r. w Górznie.

Starosta Mirosław Walicki odpowiedział, że był to koszt 30.000 zł.

Ponadto Radny Marcin Kobus wygłosił oświadczenie.

... „Wysoka Rado z ubolewaniem muszę stwierdzić, że po raz kolejny do porządku obrad Sesji nie został włączony projekt zmiany uchwały dotyczącej diet radnych Rady Powiatu. Projekt, którego byłem inicjatorem, a pod którym podpisali się także inni radni. Nie są dla mnie do końca jasne powody, dla których tak się stało. Domyślam się tylko, że taka jest decyzja Klubu Radnych PiS, który ma większość w Radzie. Na Komisjach Rady Powiatu, gdzie było mi dane prezentować ten projekt to właśnie z ich strony słyszałem, że nie można po raz kolejny podwyższać diet, jeśli się to zrobiło całkiem niedawno, bo w listopadzie ubiegłego roku. Takie podejście do projektu, który przedstawiłem jest krzywdzące i niezrozumiałe, bo wcale nie taki był jego zamysł. Ten projekt dążył do spłaszczenia różnic w dietach pomiędzy radnymi nie funkcyjnymi, a funkcyjnymi, w tym w szczególności Przewodniczącym Rady Powiatu. W mojej opinii nie może być tak, że ta różnica po zmianach listopadowych wynosi ponad 2.000 zł. Oczywiście Przewodniczący ma więcej obowiązków, ale jest również radnym tak jak pozostali. Nigdzie w ościennych Powiatach nie ma takich różnic, jak w Powiecie Garwolińskim. Dla mnie oczywistym jest, że wzięło się to z tego, że w listopadzie podjęliśmy tę uchwałę, jako pierwsi na szybko, a w samej treści uchwały i uzasadnieniu nie było wykazanych skutków takiej uchwały, wyrażonych wprost poprzez to jak zmieniają się diety radnych po jej przyjęciu a jedynie informacja, że zmienia się mnożnik. Projekt, który zaproponowałem miał po prostu „spłaszczyć” te różnice i nie czynić podziału na radnych dwóch kategorii, to znaczy na tych: niemających funkcji (praktycznie wszyscy radni opozycyjni), dostających zdecydowanie niższe diety z radnymi funkcyjnymi (reprezentującymi

w zdecydowanej większości Klub PiS), którzy dostają zdecydowanie wyższe diety. Kompletnie niezrozumiale jest dla mnie mówienie o tym, że to jest kolejne podwyższanie diet, bo dla mnie to spłaszczenie może nie odbywać się poprzez zwiększenie diet tym, co mają najmniej tak jak proponowałem, a może odbyć się poprzez zmniejszenie diet tym, którzy dostają je w najwyższych wysokościach. Także taka była idea tej uchwały, ale jak widać „sprawiedliwość” u Nas w Radzie Powiatu oznacza po prostu prawo silniejszego zarówno, co do ustalania porządku obrad, jak i przypisywania komuś intencji, których nie miał.”...

Radca Prawny Marek Wójcicki powiedział, że od jakiegoś czasu zajmuje się projektem wspomnianej wyżej uchwały. Do projektu uchwały zostały wprowadzone poprawki formalno – prawne. Z uwagi na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Mazowieckiego w sprawie tego typu uchwał, Radca Prawny dwukrotnie zwracał się z prośbą o zajęcie stanowiska przez Nadzór. Ponadto powiedział, że chciałby jeszcze raz omówić projekt uchwały z wnioskodawcami.

Radny Marcin Kobus podziękował za wyjaśnienie.

Na tym zakończono powyższy punkt.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVI Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Nagranie z sesji stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Katarzyna Kucharska – Kondej
Inspektor Wydziału OA



PRZEWODNICZĄCY RADY

Waldemar Trzaskowski